
COMUNE DI CUTROFIANO

Provincia di Lecce

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 48

Data 28-03-2024

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE
ANNO 2024

L’anno duemilaventiquattro il giorno ventotto del mese di marzo alle ore 17:00, nella Residenza Municipale,
convocata con appositi avvisi è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori seguenti:

Melissano Luigi Sindaco P
TARANTINI Aldo Vice Sindaco P
BANDELLO Stefano Assessore P
COLI' Maria Lucia Assessore P
BLANCO Alessandra Assessore P

Presenti n. 5 Assenti n. 0

Partecipa alla seduta Il Segretario Comunale FOGGETTI MARIA ANTONIETTA.

Il Sig. Melissano Luigi, nella sua qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara
aperta la seduta e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



In ottemperanza all’art. 49 del D.Leg.vo N.267 del 18/08/2000, si esprimono i seguenti pareri :

Si esprime parere Favorevole in merito alla Regolarità Tecnica dell’atto

Il Responsabile del Servizio
f.to LIGORI LORENZO

Si esprime parere Favorevole in merito alla Regolarità Contabile dell’atto

Il Responsabile del Servizio
f.to LIGORI LORENZO

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI gli artt. 169 e 175 del D.Lgs. n. 267/2000 che definiscono le modalità di approvazione del PEG ed i relativi
contenuti;
RILEVATO che:

 che in data 20 e 21 settembre 2020 si sono svolte le elezioni amministrative per il rinnovo del Consiglio
Comunale di Cutrofiano e per l’elezione diretta del Sindaco;

 che, a seguito di detta consultazione, è stato proclamato Sindaco il sig. Luigi MELISSANO;
RICHIAMATO l’art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000 il quale stabilisce che, sulla base del bilancio di previsione approvato dal
Consiglio Comunale, l’organo esecutivo definisce il Piano esecutivo di gestione, affidando le dotazioni finanziarie ai
Responsabili dei servizi;
VISTO che:

- con deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 delL’8/3/2024 è stato approvato il Bilancio di Previsione
2024/2026;

- Con deliberazione della Giunta Comunale n° 45 del 22/3/2024 è stato approvato il riaccertamento ordinario
dei residui;;

VISTO l’art. 169 del citato Testo Unico degli Enti Locali;
VISTA la proposta del Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) :
SOTTOLINEATO che i responsabili dei servizi, oltre al corretto utilizzo delle disponibilità allocate in parte spesa,
dovranno assicurare, rispondendone direttamente, anche la tempestiva acquisizione delle entrate e l’efficace
smaltimento dei residui, sia attivi che passivi, di propria competenza;
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000;

CON voti unanimi favorevolmente espressi nei modi e forme di legge,

D E L I B E R A

 Di approvare il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l'anno 2024;
 Di trasmettere i suddetti allegati ai responsabili dei servizi, evidenziando che ciascun responsabile di servizio,

oltre che del corretto utilizzo delle disponibilità allocate in parte spesa, dovrà assicurare, rispondendone
direttamente, anche la tempestiva acquisizione delle entrate e l’efficace smaltimento dei residui, sia attivi che
passivi, di propria competenza;

ravvisata poi l’urgenza,
CON voti unanimi favorevolmente espressi nei modi e forme di legge,

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs.vo
267/2000.



Verbale letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Segretario Comunale
Melissano Luigi FOGGETTI MARIA ANTONIETTA

Firmato digitalmente da: Luigi Melissano
Data: 02/04/2024 13:28:25

Firmato digitalmente da: FOGGETTI
MARIA ANTONIETTA
Data: 02/04/2024 13:32:00


